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صفحه آرا: مجید اصغری

فتوا  ی  محاربه علیه  ترامپ و نتانیاهو
فتوای تاریخی آیت الله مکارم شیرازی صادر شد

شبکه ايران اینترنشنال؛ کارخانه دروغ سازی با برچسب »اختصاصی« 
گزارش های شبکه ایران اینترنشنال با کلیدواژه  »منبع مطلع« به قدری دروغ از آب درآمده که حتی مورد هجمه براندازان هم قرار گرفته است

الگوی دروغ پردازی ايران اینترنشنال 
تکیه بر عبارت های فریبنده 

 استفاده مکرر از کلیدواژه های »اختصاصی«، »منبع 
مطلع« و »منابع آگاه« برای انتشار اخبار جعلی 

هدف: ایجاد اغتشاش رسانه ای و تضعیف اعتماد 
عمومی 

شگردهای رسانه ای ايران اینترنشنال 
  منابع ناشناس: ۹۵درصد از اخبار با استناد به 

»منابع نامعلوم« منتشر می شوند.
  تولید انبوه دروغ: در طول یک هفته، حجم تولید 

دروغ ها به اندازه »یک زونکن« است.
  تاریخ مصرف کوتاه: بیشتر اخبار طی چند ساعت 

تا چند روز افشا می شوند.

 واکنش های طنزآمیز به دروغ ها: 
  حتی جریان های ضدجمهوری اسامی مانند 
سلطنت طلبان، اخبار ایران اینترنشنال را »مضحک« 

خوانده اند.
  کاربران فضای مجازی با هشتگ #اینترنشنال_

دروغگو اخبار آن را »کارتون سازی« می نامند.

ادعای شهادت علی شمخانیمهم ترین دروغ های افشاشده 
)خرداد۱۴۰۴( 

  ادعا: »شمخانی در حمله اسرائیل شهید شد.« 
  واقعیت: وی تنها مجروح شده بود.

ادعای وساطت برای ایران 
)خرداد۱۴۰۴( 

  ادعا: »ایران از قطر و عمان خواست وساطت کنند.« 
  واقعیت: ایران پایگاه آمریکا در قطر را هدف قرار داد.

دروغ درباره نرگس محمدی 
)خرداد۱۴۰2( 

  ادعا: »محمدی با وضعیت بحرانی از اعزام به 
بیمارستان محروم شد.« 

  واقعیت: فیلم ها نشان داد او در سامت کامل در 
زندان است.

اختلاف ساختگی ترامپ و نتانیاهو
  ادعا: »آمریکا مخالف حمله نظامی به ایران بود.« 
  واقعیت: تجاوز با هماهنگی کامل 2طرف اجرا شد.

دروغ سازی درباره آتش بس
)خرداد۱۴۰۴( 

  ادعا: »آتش بس بدون هماهنگی با رهبری 
انجام شد.« 

  واقعیت: تصمیم با تأیید کامل فرماندهی کل 
قوا اتخاذ شد.

جعبه سازی درباره اسماعیل قاآنی
)خرداد۱۴۰۴( 

  ادعا: »قاآنی تحت بازداشت خانگی است.« 
  واقعیت: وی در همان دوره در مراسم رسمی 

حضور فعال داشت.

فرار خیالی مسئولان
 )۱۴۰2-۱۴۰3(

  ادعا: »مقامات روسیه به حجازی پیشنهاد 
خروج اضطراری دادند.« 

  ادعا: »۴مقام ارشد برای پناهندگی به ونزوئا 
اقدام کرده اند.« 

  واقعیت: این اخبار حتی توسط مخالفان نظام 
هم تمسخر شد.

۶. فتاوای متعدد علیه سلطه روس و انگلیس
  فتوای شیخ میرزاابراهیم محاتی در تحریم خرید از 

تجارتخانه های روسیه و انگلیس
  نشانه استقال خواهی اقتصادی علما 

7. فتوای آیت الله محمدتقی شیرازی
 جهاد علیه انگلیس در عراق )۱33۸ق/۱۹2۰م(

  اشغال عراق پس از جنگ جهانی اول
  فتوای دعوت به مقاومت مسلحانه 

  آغاز قیام ۱۹2۰ عراق؛ مشارکت گسترده عشایر و عرب وکرد 
و استقال نسبی عراق

حدود یک هفته پس از آنکه آیت الله 
سیستانی، مرجعیت بزرگ عراق، در 
بیانیه ای تأکید کرد که تجاوز نظامی به 
جمهوری اسلامی ایران و هرگونه تهدید 
سوءقصد به رهبر  عالی دینی و سیاسی 
این کشور به شدت محکوم است و 
نسبت به آن قاطعانه هشدار داد، آیت الله 
مکارم شیرازی نیز در فتوایی اعلام کرد 
که »تهدیدکنندگان رهبری و مرجعیت 
حکم محارب دارند و مقابله با آنان از 

وظایف شرعی است.« 
آیت الله نوری همدانی نیز در پاسخ به 

پرسشی، اهانت و تعرض به مرجعیت و 
رهبر انقلاب اسلامی را در حکم محاربه 
و هرکس در این مسئله به متعرضان 
کمک کند را مشمول این حکم 

دانسته اند.
این واکنش ها بار دیگر توجه ها را به 
جایگاه فقه و مرجعیت در حوزه امنیت و 
سیاست معطوف کرده است؛ موضوعی که 
در تاریخ معاصر تشیع سابقه ای طولانی 
دارد. بررسی پیشینه صدور چنین فتاوا 
و احکامی، نشان می دهد چگونه مراجع 
تقلید در بزنگاه های حساس تاریخی با 
استفاده از ابزار فقهی، نقش آفرینی های 
سیاسی و اجتماعی مهمی داشته اند که 
پیامدهای گسترده ای در عرصه داخلی و 

بین المللی بر جای گذاشته است.

۱. فتوای میرزای شیرازی؛ تحریم تنباکو)۱27۰ق/۱۸۹۰م(
  منع انحصار تنباکو به دست انگلیسی ها

  حکم: »استعمال تنباکو، محاربه با امام زمان است.«
  آثار: قطع فوری  استفاده از قلیان در سراسر کشور، از حرم و 

قهوه خانه تا دربار
  نتیجه: لغو امتیاز تنباکو پس از چند روز 

 2. فتوای آیت الله سیدعبدالحسین لاری؛ 
جهاد علیه انگلیس)۱33۵ق(

  در واکنش به خشونت ها و غارتگری پلیس جنوب
  حکم جهاد، واجب و فوری خطاب به مردان و زنان

  تشکیل »تفنگچیان فارس«، مقاومت مردمی و آزادسازی 
بخش هایی از جنوب ایران 

 ۵. نقش حیاتی علما در انقلاب مشروطه
)۱2۸۸–۱2۸۴ش(

  علمایی چون آخوندخراسانی، سیدمحمد طباطبایی و 
سیدعبدالله بهبهانی فتاوایی صادر کردند.

  رهبری معنوی و سیاسی مردم علیه استبداد قاجار و 
نفوذ غرب 

 3. فتوای آیت الله سیدعبدالحسین لاری؛ 
تحریم کالاهای خارجی

  تحریم مصرف چای، قند، ادویه، پوشاک خارجی
  حکم بر آن بود که خروج ارز و وابستگی اقتصادی خاف 

شرع است.
  ایشان خود پوشاک داخلی می پوشید و کالاهای خارجی 

را حرام می دانست. 

۴. فتواهای گسترده علیه تجاوز به
 بوشهر و اشغالگران انگلیسی

  علما از آذربایجان، کرمان، تبریز، مشهد و... فتوا دادند.
  تقویت احساس مقاومت عمومی در برابر تجاوز فرهنگی و 

اقتصادی انگلیس 

نتیجه: این فتاوای تاریخی نشان می دهند که در هر دوره، علما واکنش منظمی در 
برابر مداخلات بیگانگان داشته اند و نیروی اجتماعی را به میدان می آورده اند؛ از 

قهوه خانه ها تا میدان نبرد و مجامع اقتصادی.

۸. فتاوای مقاومت علیه دخالت روس و انگلیس
  مراجع: مااحمد نراقی و سیدمحمد مجاهد

  جهاد علیه روسیه در دریای خزر 
  شیخ شریعه اصفهانی: تحریم کالاهای خارجی برای حفظ 

استقال اقتصادی و فرهنگی 
  آیت الله طباطبایی: ممنوعیت استفاده از کالاهای غربی برای 

مقابله با سلطه اقتصادی

۹. فتاوای تحریم کالاهای خارجی
 و حمایت از تولید داخلی

  مراجع: سیدمحمدکاظم طباطبایی و آقا نجفی اصفهانی
  واکنش به سیل واردات کالاها از بیگانگان

  اثر: تقویت تولید داخلی، ایجاد شرکت های بومی و افزایش 
خوداتکایی اقتصادی

۱۰. فتوای امام خمینی علیه سلمان رشدی)۱3۶7ش(
  حکمی دینی و شرعی برای قتل سلمان رشدی به دلیل 

توهین به مقدسات؛ تأکید بر دفاع از قرآن و پیامبر)ص(

۱۱. فتوای آیت الله سیستانی علیه داعش
  اعام ضروری بودن مقابله با داعش به عنوان گروه تروریستی 

و جهاد دفاعی

پیام های 
کلیدی

  علمای شیعه همواره پیشگام 
مقاومت در مقابل بیگانگان بوده اند.

  فتواها، ابزار قدرتمندی برای بسیج عمومی 
علیه استعمار فرهنگی، سیاسی و اقتصادی 

بوده اند.
  از تحریم کالا تا 

مجوز جهاد مسلحانه، فتاوای مؤثر در کسب 
استقلال ملی و اقتصادی ایران بوده اند.
  نهال مشروطه و نهضت ملی شدن 

نفت نیز در سایه همین فتاوای 
مردمی پا گرفتند. 

پیام اصلی
روحانیت شیعه با استفاده از 

مرجعیت خود، هم نقش تحریم و 
مقاومت مسلحانه را ایفا کرده و هم 

در تحکیم اقتصاد ملی و مبارزه با نفوذ 
فرهنگی- اقتصادی بیگانگان پیشتاز 

بوده است.

محسن تولاییگزارش
روزنامه نگار

روزنه

رسانه

عدد خبر

اعترافات رسانه اسرائیلی به شکست 
پهپادی در برابر ایران 

روزنامه »یدیعوت آحارا نوت« با شکستن سکوت تل آویو، به بخشی 
از خسارات میدانی ناشی از درگیری پهپادی با ایران اذعان کرد.

خسارات سنگین نظامی اسرائیل 
  صدها میلیون دلار ارزش پهپادهای ساقط شده اسرائیل در ایران 

  از دست دادن تعداد قابل توجهی از پهپادهای پیشرفته 
  خالی شدن ذخایر سامانه دفاع موشکی »ختص« )پیکان( 

 اقدامات اضطراری اسرائیل 
  مذاکره فوری با شرکت های تسلیحاتی »ال بیت« و »رافائل« 

  اولویت دهی به تولید سریع تسلیحات مصرف شده 
  تاش برای بازسازی آمادگی نظامی در کمترین زمان 

پیشرفت های نظامی ایران 
  عملکرد مؤثر در سرنگونی پهپادهای پیشرفته اسرائیل 

  ورود پروژه های موشکی به مرحله جدید 
  تقویت توان دفاعی و بازدارندگی در میانه جنگ 

 نتیجه گیری 
  اسرائیل با وجود ادعاهای اولیه، شکست های قابل توجهی 

متحمل شده است. 
  ایران برتری فناوری و عملیاتی خود را در میدان جنگ اثبات 

کرده است. 
  تل آویو برای جبران خسارات، تحت فشار مالی و لجستیکی 

شدید قرار دارد. 

آتش سوزی گسترده در حیفا
آتش سوزی در حیفا باعث ایجاد وضعیت اضطراری در این شهر 

و تخلیه خانه ها شده است.

 وضعیت اضطراری در حیفا
  محل حادثه: محله »حلیصه« در شهر حیفا 

  زمان: دیروز )یکشنبه( 
  خسارات: ۴ ساختمان مسکونی آسیب دیدند و  یک 

ساختمان کاماً سوخته است. 

 اقدامات امدادی
  اعزام گروه های متعدد آتش نشانی و ۶ هواپیمای اطفای 

حریق 
  تخلیه فوری ساکنان محله های اطراف و مراکز آموزشی 
  هماهنگی بین نیروهای آتش نشانی، پلیس و اورژانس 

مناطق تخلیه شده
  خیابان های »گوش عتصیون«، »عسفیا«، »رازئیل« و 

»یعقوب بات« 
  هدایت ساکنان به مسیر »هاگیبوریم« 

هشدارهای رسمی
  شهرداری حیفا از مردم خواست از نزدیک شدن به محل 

حادثه خودداری کنند.
  ضرورت رعایت دستورات نیروهای امنیتی و امدادی 

هزینه های جنگ 12روزه برای اسرائیل 

  3.000.000.000 تا 5.000.000.000  دلار خسارت 
مستقیم از حمات موشکی و پهپادی ایران

  1.500.000.000 دلار خسارت غیرمستقیم ناشی از توقف 
کسب وکارها

  500.000.000 دلار آسیب به مؤسسه علمی تخریب شده 
وایزمن )غیرقابل بازیابی(

  11000 صهیونیست آواره شدند. 
  33000 خانه آسیب دیده

  30درصد خانه های آسیب دیده کاما تخریب شده 
  4500 کسب وکار از بین رفته 

  4000 خودرو نابود شده 
  38000 درخواست خسارت ثبت شده )پیش بینی می شود 

این رقم تا ۵۰هزار مورد هم برسد.(
  29  کشته 

  3491  زخمی
  19434 بار آژیر حمله موشکی در سراسر اراضی اشغالی 

به صدا درآمد.
  800000 دلار هزینه رهگیری تاد

  500 موشک به اراضی اشغالی اصابت کرد.
  آسیب گسترده به پالایشگاه بازان در حیفا

1500دلار مزد تخریب هر خانه در غزه 
پیمانکاران خصوصی که توسط ارتش رژیم صهیونیستی برای تخریب خانه ها در غزه استخدام می شوند، به ازای 
تخریب هر خانه ۵هزار شکل)معادل حدود هزار و ۵۰۰دلار( دریافت می کنند. اشغالگران در ماه های اخیر حملات 

شدیدی را علیه نوار غزه انجام داده اند./ هاآرتص

تهدید ترامپ برای قطع کمک به تل آویو 
رئیس جمهور آمریکا تهدید کرد در صورتی که روند محاکمه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
اتهام فساد مالی ادامه یابد، کمک های نظامی به تل آویو را به حالت تعلیق درمی آورد. دونالد ترامپ مدعی شد كه 
محاکمه نتانیاهو مانع انجام مذاکرات با حماس خواهد بود./الجزیره 


